



Danmarks  
Akkrediteringsinstitution

Københavns Universitet  
Att.: Signe Nielsen, Laura Wulff Thomassen  
Til: [sign@adm.ku.dk](mailto:sign@adm.ku.dk), [laura.thomassen@adm.ku.dk](mailto:laura.thomassen@adm.ku.dk)

## Høring over akkrediteringspanel

5. februar 2024

I forbindelse med institutionsakkrediteringen af Københavns Universitet sammensætter Danmarks Akkrediteringsinstitution (AI) et akkrediteringspanel. Medlemmerne af panelet vælges på baggrund af deres samlede faglige kompetencer og habilitet. Vi ønsker med denne mail at høre, om I skulle have indsigelse mod habiliteten hos det akkrediteringspanel, som vi planlægger at nedsætte og som fremgår herunder.

**Danmarks  
Akkrediteringsinstitution**  
Kvalitetssikring og -udvikling

Tidemandsvvej 1  
Bygning 6-7  
4300 Holbæk  
Tel. 3392 6900

[www.akkr.dk](http://www.akkr.dk)

CVR-nr. 3060 3907

Sagsbehandler  
Frederik Kolind  
Tel. 72 31 88 12  
FRK@akkr.dk

Ref.-nr.  
2024-39-1527

### Habilitet

Medlemmerne af akkrediteringspanelet skal kunne foretage uvildige vurderinger og må ikke være inhabile efter forvaltningslovens regler. Det vil sige, at det enkelte panelmedlem ikke må have en særlig personlig eller økonomisk interesse i udfaldet af akkrediteringen eller have en nær familiemæssig eller personlig tilknytning til en person med en sådan interesse. Der må heller ikke være andre forhold, som vækker tvivl om vedkommendes upartiskhed.

AI har i rekrutteringsfasen søgt at belyse habilitetsspørgsmålet ved at bede de potentielle medlemmer af akkrediteringspanelet om at oplyse om eventuelle tidligere ansættelsesforhold eller andet af relevans for habilitetsvurderingen, men har ikke fundet noget at bemærke.

Hvis I skulle have indsigelse mod panelmedlemmernes habilitet, bedes I derfor oplyse os om begrundelsen herfor senest 19. februar 2024 kl. 12.00 pr. mail til [frk@akkr.dk](mailto:frk@akkr.dk).

Indsigelsen vil indgå som en del af grundlaget for AI's beslutning om akkrediteringspanelets sammensætning.

### Akkrediteringspanelets samlede kompetencer

AI sammensætter akkrediteringspaneler til institutionsakkreditering, så et panel samlet set har erfaring med ledelsesansvar på en sammenlignelig uddannelsesinstitution samt erfaring med planlægning, gennemførelse og opfølgning på kvalitetsarbejde på en sammenlignelig uddannelsesinstitution.

I panelet indgår desuden viden om relevante arbejdsmarkedsforhold, viden om den relevante uddannelsessektor og et studenterperspektiv på kvalitetsarbejde på en sammenlignelig uddannelsesinstitution. Panelet har en forperson.



**AI planlægger at udpege følgende panelmedlemmer til institutionsakkrediteringen af Københavns Universitet:**

- **Forperson Mette Sandoff**, vicerektor, Göteborgs Universitet. Mette Sandoff er vicerektor med ansvar for campusudvikling, bæredygtighed og universitetsdækkende internationaliserings spørgsmål. Hun har tidligere været prorektor ved Göteborgs Universitet. Som prorektor var hun rektors stedfortræder og havde samtidig strategisk ansvar for bl.a. arbejds- og studiemiljø. Før det var Mette Sandoff universitetets vicerektor med strategisk ansvar for uddannelse og forperson for universitetets uddannelsesråd. Mette Sandoff har også erfaring fra sit tidligere virke som vicedekan og institutleder ved handelshøjskolen på Göteborgs Universitet og som medlem af Sveriges Universitets- og Högskoleförbunds (SUHF) ekspertgruppe for højskolepædagogik og læring på videregående uddannelser. Mette Sandoff har deltaget som ekspert ved akkrediteringer af flere videregående uddannelsesinstitutioner i Sverige og Danmark. Hun har senest været forperson for akkrediteringspanelet for Aalborg Universitet.
- **Inga Bostad**, professor i filosofi, Institut for Pædagogik, Universitetet i Oslo (UiO). Inga Bostad er tidligere vicerektor og prorektor ved UiO. Som prorektor var hun rektors stedfortræder og havde ansvar for både forskning og undervisning. Inga Bostad har bl.a. været leder af universitetets studie- og forskningsudvalg og ledt en række tværgående indsatser som koordineringsgruppen for ligestilling og projektet Grønt UiO. Hun har også haft særligt ansvar for ph.d.-uddannelse og for innovation. Hun har siden været direktør for Norsk Center for Menneskerettigheder ved det Juridiske Fakultet på UiO. Inga Bostad har tidligere deltaget i akkrediteringer som forperson for vurderingspanelet for Universitetet i Stavanger (UiS) og ligeledes Norges Handelshøyskole i Bergen.
- **Joakim Edsjö**, professor i teoretisk fysik, Stockholms Universitet. Joakim Edsjö indgår i ledelsen af det Naturvidenskabelige Fakultet på Stockholms Universitet som sektionsdekan for matematik og fysik. Han har tidligere været formand for uddannelsesudvalget på det Naturvidenskabelige Fakultet på Stockholms Universitet med ansvar for at kvalitetssikre, koordinere og udvikle fakultetets uddannelser. Joakim Edsjö har deltaget som ekspert ved akkrediteringer af flere videregående uddannelsesinstitutioner i Sverige og Norge, bl.a. som forperson for vurderingspanelet for UiT Norges arktiske universitet.
- **Stefan Lindgren**, professor emeritus i gastroenterologi, Lunds Universitet. Stefan Lindgren er tidligere prodekan for uddannelse ved det Medicinske Fakultet ved Lunds Universitet. Han har en lang karriere inden for forskning og uddannelse og har bl.a. haft ansvar for en national udredning af medicinuddannelsen og været præsident for World Federation for Medical Education. Stefan Lindgren har erfaring med akkrediteringsopgaver i og uden for Sverige, og i 2016 var han medlem af akkrediteringspanelet for Aarhus Universitet.



- **Lone Klinkby**, markedsdirektør for Wind and Renewables, COWI. Lone Klinkby har en ph.d. i Geological and Earth Sciences fra Aarhus Universitet og har tidligere været regionsdirektør i COWI. Lone Klinkby har desuden arbejdet med salg og udvikling af efteruddannelseskurser til offentlige og private virksomheder på Syddansk Universitet. Lone Klinkby er medlem af aftagerpanelet for Geoscience på Aarhus Universitet.
- **Marie Elisabet Strøyberg**, studerende på kandidatuddannelsen i medicin på Aalborg Universitet (AAU). Marie Elisabet Strøyberg har været studenterrepræsentant i bestyrelsen på AAU (2022-2024). Hun har desuden været medlem af Studiemiljørådet og Rådet for Kvalitetssikring og -udvikling på AAU. Derudover har Marie Elisabet Strøyberg været medlem af Akademisk Råd på det Sundhedsvidenskabelige Fakultet på AAU.

Vi ser frem til at modtage jeres eventuelle bemærkninger angående akkrediteringspanelets habilitet. I bedes også give besked, hvis I ingen bemærkninger har. Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte undertegnede

Med venlig hilsen

Frederik Kolind  
Specialkonsulent